

Kurier Warszawski.

Wspomnienia.

Ogłoszenie Królestwa
Polskiego 1815.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Upragniona ziemia w Stolicy i jej okolicach, wczoraj deszcz nieco zwilżył. Są miejsca na około kilku mil od Warszawy w których co tydzień deszcz rosil, lecz są i takie gdzie od 25 Kwietnia jedna kropla niepadała.

Płock jest szczęśliwym do wygrania największych losów Loterii Klassycznej. Jest tam 3 Kolektorów, i u każdego już wygraniemi, zostały najwyższe summy. Onegdaj Nro 15,649 wygrał 150,000 zło: wzięty był w Płocku u Nathana, i jest cwiartkowy. Tegóż dnia Nro 15,945 wygrał zł: 5,000, wzięty był u Werthejma, właścicielem jego jest tutejszy Obywatel—Nro 23,243 wygrał także 5,000, jest cwiartkowy, wzięty w Płocku u Kobylńskiego. Wczoraj Nro 15,979 wygrał zło: 5,000, los kupiony u Werthejma, należy do 4 osób.—

Wczoraj pochowano zwłoki ś: P. Pani Anny Gandlachowej tutejszej Obywatelki, i właścicielki nowo budującej się Kamienicy na Nowem Świecie.

Znaczna liczba ciekawych napełniła wczoraj Salę Teatru Narodow: P. Mahier od bierał liczne okłaski. Chociaż przy pierwszym ukazaniu się niewszystko ukazał co umie, lecz z tego co widziano wczoraj, można sądzić iż pisma Publiczne, różnych Kraiów donoszące o jego zręczności nieprzesadzały w pochwałach.

Kto zgubił złotą Szpilkę ozdobioną brylancikami, dowie się o niej w Redakcji Kurjera.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Zdaie się iż okropności na wyspie Scio ieszcze nie zostały ukończone; i jeszcze dnia

22 Kwietnia Grecy mieli się bronić w 3 miejscach, d, 23 Flotta Grecka o 80 żaglach pokazała się przy Scio, aby zniszczyć Flotę Turecką—Wiadomości z Minsolughi, Zante i Korfu zgadzają się jednomyślnie iż Grekom powodzi się znowu bardzo dobrze, że przeszli pod Termopilami i zaczynają działać zaczepnie, Turcy zebrawszy się pod Zejtami oszańcowali się, lecz przez Greków zostali pobici i rozproszeni, a zdwoich Baszów dowodzących ieden zabity a drugi żywcem złapany, poczem Grecy postąpili na przód w 3 kolumnach pod dowództwem Deme: Jpsylantego, Ulißesa i Nikitasa—Ważna twierdza Napoli di Romania poddała się Grekom przez Kapitulacją. Liczą już 150,000 ubrojonych Greków.—

z Niemiec.

w Hrabstwie Trenczyńskim dnia 8 bm: spadł obłok wodnisty, 5 wsi zupełnie zniszczonemi zo tało, 300 domów zrujnowanych, wiele ludzi i zwierząt utraciło życie, grad wielkości orzecha okrył całą okolicę na 4 stopy wysokości—Króliewicz Następca Tronu Bawarskiego w imieniu swego Ojca zamknął obrady sejmowe, i potwierdził uchwały tegoż sejmu, mianowicie urządzenie Hipotek, Statut leśny, zabezpieczenie długu Narodowego i inne ustawy—Mówią iż młodszy Króliewicz Bawarski Xiąże Karól prosił Króla aby został uwolniony od dowództwa miasta Stołecznego Munich—w Oberszteier żyje Starzec mający lat 108, ma szczerpłą pensją w nagrodę swych zasług, dopiero od lat 6 owdowiał; kilka tylko ma siwych włosów, a słuchu i wzroku nieutracił, codzień chodzi po 3 godziny bez zmordowania się, jest pracowity i powszechnie lubiany od sąsiadów.

—Gazety Wiedeńskie twierdzą iż Grecy sami sobie winni że na wyspie Scio tak srogo obeszli się zniemi Turcy, gdyż wprzód przy podniesieniu chorągwi powstania, zamordowali 30 bezbronnych Muzułmanów znajdujących się na wyspie, a przez to pobudzili do wściekłej zemsty—Biskup w Lausanne ciągle zanosi protestacją względem zaprowadzenia Kodexu Francuzkiego—w Holandji znaleziono ślad wsi zalanej przed lat 200, wydobyto zboże tak zdrowe i nienuszkodzone jakby było tego roczne—w Antwerpji podeszła Matrona szanowana Matka licznej rodziny sama się zamordowała; niemogą do cieć przyczyny tego samobójstwa w Brukselli zazdrosny Kochanek zastrzelił przez okno sliczną Panienkę, na jej pogrzebie znajdowali się prawie wszyscy mieszkańcy tego miasta, zabójca sam się oddał do więzienia.—w Danji panuje nadzwyczajna susza, robactwo tak się rozmnożyło iż nie tylko owoce, drzewa, rośliny ogrodowe, ale nawet trawa na łąkach jest przez nich zniszczoną—Sławną jest teraz w Niemczech sprawa niejakiego Fönka w której już wysłuchano 251 świadków—w Hanowerze czynią przysposobienia na przyjęcie Królewicza Szwedzkiego. Tamże rocznica bitwy pod Waterloo z wielką uroczystością będzie obchodzoną.—

z Madrytu.

Król nieuda się osobie do Madrytu dla odroczenia obrad Kortezów, dopełni to przez Kommissarzów, a sam wyjedzie do kempieli w Sacedon dla poratowania zdrowia—Król już postanowił aby 30,000 wojska udało się na granice, Dowódcą tej armji mają być albo Ballesteros, albo Lopez Banos, albo nako-

niec Riego— Stanowisko główne powstańców Katalońskich jest Cerwera—Wielu znanych Obywateli Hiszpańskich opuszcza Ojczyznę, przewidując następne klęski nie-spokojności. —
z Paryża.

Xiąże Rohan Par Francji został Xiędzem, i w Kościele S. Sulpicjusza pierwszą Mszą odprawił. Arcy-Biskup Paryżki, 150 Seminarzystów wysyłał na Kapłanów. — Poseł Hiszpański w Paryżu dawał wielki obiad, na którym wniesiono 3 następujące wjwaty; Niech żyje Konstytucyjny Król Ferdynand VII; Król Francji; Kortezy. — Pomiedzy dzisiejszemi Francuzkami Ministrami najbarziej jest uważany P. Willele, lecz mówią że go zastąpi wkrótce Xże Dekazes.—Niektóre pisma głoszą iż twierdza Strażburg dozna wielkiej zmiany. — Jeszcze gazety Paryżkie rozmaicie rozumują o interestach Grecko-Tureckich, niektóre z nich niechęć wierzyć aby pokój utrzymanym został. — Mówią znowu iż Koronacja Króla ma wkrótce nastąpić, do czego już zaczyna się czynić przysposobienia. — We Francji dobra ziemskie i domy co raz bardziej mają większą cenę; teraz 6 razy więcej płać zanie niż przed 2 laty. — Jakiś człowiek chciał rzucić przez okno otwarte do Pałacu Królewskiego pakiecik, warta go schwytała, gdy go prowadzono odbywał się najnieprzychylniejszymi wyrazami.—Zmarły Xże Richelieu zawsze uważał Rossją za swoją drugą Ojczyznę, często oświadczał że gdyby Francja znowu została zaburzona, powróciłby do Rosji. Pałac jego w Odessie zostaje wtakimże stanie iak go opuścił.

z Londynu.

Uważają iż teraz gdy Króledzie do Tea-

tru lub pokazuje się publiczności, Karetę jego jest ciągnioną przez siwe Konie tak iak bywało za Jerzego III. — w Westminster zaszło nadzwyczajne zaburzenie, kilkaset piianych Irlandczyków wznosiło walkę z mieszkańcami, przyszło do bitwy na kufaki i kiie, Policja z wielką trudnością mogła przywrócić porządek; wielu z obu stron jest niebezpiecznie ranionych. — Dla Xiążąt Duńskich codziennie dawane są rozmaite festyny.—Przed sąd Policyjny przyprawdono Kobietę która mówi iż jest Donna Jzydora Karolina Jzabella de Reweleias, Wdowa Hrabia Chatal; Ojciec mój (tak mówi) był Gubernatorem wysp Filipińskich i niezmiernie zostawił skarby, po jego śmierci wróciłam do Europy, burza wróciła okręt do brzegów Holandji, tam opiekun zabrał kilka milionowy majątek i uciekł, przybyłam do Paryża i utrzymywałam życie z haftarstwa, Hrabia Chatal zakochał się we mnie i ożenił się, wkrótce Napoleon powróciwszy z Elby kazał mego męża powiesić, udałam się do Klasztoru, lecz majątek mego męża nie został mi wydany, iestem oto w Anglii i żyje z jałmużny, mówią jednak że indagacja tej Kobiety wykryje bardzo ważne okoliczności dotyczące się wielu nader znakomitych osób.—Od tygodnia w Londynie mało mówią i piszą o interestach Grecko-Tureckich. — w Mieście Sligo w Irlandji utworzyło się towarzystwo ratujące zgłodniałych, podzieliło się na 4 części, w jednej części miasta znalazło 400 umierających zgłodu, a wiele takich rodzin które od 24 do 36 godzin nie w ustach niemially, w drugiej części 618 osob żyło tylko iedząc rzeczone zielska: w 3 części 600 osób już blizkich zgonu, a w 4tej

części, 1600 nieszczęśliwych pozabawionych wszelkiego ratunku!! — Przerwa Handla Herbatą przynosi straty Anglikom do 120 milionów zło: Pol:—
DONIESIENIA,

Podpisany Komornik donosi niniejszem, iż cegła za rogatkami Marymontskimi w cegielni drugiej po lewej ręce świeżo wypalona, około 40000 sztuk wynosząca, w d, 21 m: i r:b: ogodzinie 3 z południa nagrucnie przez Publiczną Licytację, najwięcej dającemu sprzedaną będzie. Stani: Modzelewski.

Dnia 21 b: m: i r: ogodzinie 10 zrana tu w Warsza: przy ulicy żyźnej Nr: 2016 Cegły palonej 40000, dachówki palonej 10000 przez publiczną licytację sprzedane zostaną, a to zagotowe pieniądze. Woj: Rajeński. Kom:

Posesje murowane przy ulicy Bugaj i Gnoiowej górze, na gruncie dziedzicznym, w których wolne iest i będzie od r: 1824 zamieszkanie dla Starozakonnych, są zwolnej ręki wproporcji 10 procent czystego dochodu do sprzedania; na tych posesjach może być lokowana summa wieczysta; życzący ię nabyć udać się zechce pod Nr: 59 na 2 piętro w rynku starego miasta.

Rodowita Francuzka, lub dobrze posiadająca ięzyk francuzki z początkowemi przedmiotami Edukacji, może mieć miejsce na prowincji. Życząca sobie wejść w obowiązki ma się udać w stare miasto pod Nr, 39 na 2 piętro.

Nr: 1619 i 10,000 do ciągnącej się Loterji Klassycznej, zgubiono. Mogąca przypaść na takowe wygrana, prawemu tylko właścicielowi wydana zostanie.
TEATR. Dziś Tragedja Dziewica Orleańska. Bezpłatnie. NB: zacznie się o godzinie wpół do 7.